
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 14 июня 2019 года № 451 

пгт. Ноглики 

О присвоении статуса «Социальный магазин» 

 

 

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» от 05.05.2016 № 354 «О присвоении статуса 

«Социальный» магазин» стационарным объектам розничной торговли», на 

основании протокола заседания комиссии по подведению итогов о присвое-

нии статуса «Социальный магазин» на территории муниципального образо-

вания «Городской округ Ногликский» от 06.06.2019 № 2, ст. 36 Устава муни-

ципального образования «Городской округ Ногликский», с целью обеспече-

ния ценовой доступности социально значимых товаров, администрация му-

ниципального образования «Городской округ Ногликский»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Присвоить с 01.06.2019 года по 31 мая 2020 года статус «Социаль-

ный магазин» объекту розничной торговли - магазин «Микс» (индивидуаль-

ный предприниматель Чеченева Валентина Николаевна), адрес местораспо-

ложения объекта: пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 44а. Заключить соглашение 

о сотрудничестве с индивидуальным предпринимателем Чеченевой В.Н. 

2. Продлить с 01.07.2019 года по 30.06.2020 года действие статуса «Со-

циальный магазин» объекту розничной торговли - магазин «Вестник-2»  

(индивидуальный предприниматель Мохов Павел Анатольевич), адрес ме-

сторасположения: пгт. Ноглики, ул. Ак.Штернберга, д. 1а. Заключить допол-

нительное соглашение № 2 об изменении сроков действия к соглашению от 

01.07.2017 № 1 о сотрудничестве с индивидуальным предпринимателем Мо-

ховым П.А. 

3. Прекратить с 01.06.2019 года действие статуса «Социальный мага-

зин» объекту розничной торговли – магазин «Визит» (индивидуальный пред-

приниматель Абрамов Максим Юрьевич), адрес месторасположения:  



2 

пгт. Ноглики, ул. Советская, 6, павильон № 1. Соглашение о сотрудничестве 

и взаимодействии между администрацией муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» и индивидуальным предпринимателем Абрамо-

вым М.Ю. от 21.02.2019 № 1 считать расторгнутым с 01.06.2019 года. 

4. Считать утратившими силу постановления администрации муници-

пального образования «Городской округ Ногликский»:  

- от 05.05.2016 № 354 «О присвоении статуса «Социальный магазин», в 

части магазина «Визит»; 

- от 21.02.2019 № 99 «О присвоении статуса «Социальный магазин». 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» в сети «Интернет». 

6. Ответственным за исполнение настоящего постановления назначить 

отдел экономики департамента экономического развития, строительства, жи-

лищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский» (Г.В.Кононенко). 

 

 

Мэр муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»      С.В.Камелин 

 

 


